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Redovisning av regeringsuppdrag om övergripande 
inriktning på och relevans för beslut av SADEVs 
pågående och planerade utvärderingar 

 
 
Institutet för utvärdering av internationellt utvecklingssamarbete (SADEV) har i 
regleringsbrev för 2010 (UF2009/83257/USTYR) följande uppdrag: 
 
”Myndighetens utvärderingar ska ha hög relevans för beslut om 
utvecklingssamarbetet. Myndigheten ska kortfattat redovisa den övergripande 
inriktningen för pågående och planerade egeninitierade utvärderingar av såväl det 
multilaterala som det bilaterala utvecklingssamarbetet samt deras relevans för beslut 
om det svenska utvecklingssamarbetet. Redovisningen ska skriftligen lämnas till 
Regeringskansliet (Utrikesdepartementet) senast den 30 april och den 1 november 
2010.” 

Inledning 
 
Utöver nedanstående redovisning av egeninitierade utvärderingar pågår 
genomförande av regeringsuppdrag avseende dels utvärdering av Sveriges 
samarbetsstrategier (för närvarande Zambia), dels utvärdering av Svensk strategi för 
multilateralt utvecklingssamarbete.  
 
Utvärderingen av samarbetsstrategin avslutas den 15 juni enligt uppdrag. Under 
hösten kommer SADEV att påbörja ytterligare en samarbetsstrategiutvärdering. 
Utvärderingen av Svensk strategi för multilateralt utvecklingssamarbete avslutas den 1 
september enligt uppdrag. Dessutom pågår enligt uppdrag i 2010 års regleringsbrev 
planering avseende utvärdering av demokrati och mänskliga rättigheter.  
 
SADEV deltar även i ett antal utvärderingar i form av samarbeten vilka redovisas sist 
i dokumentet.   
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Pågående egeninitierade utvärderingar   
 

Jämställdhetsutvärderingar 
Utifrån SADEV: s inriktning att bland annat utvärdera regeringens tre tematiska 
områden, utvärderas jämställdhetsaspekten i det svenska utvecklingssamarbetet.   Tre 
utvärderingar planeras i syfte att utifrån svenska erfarenheter öka kunskapen för att 
främja jämställdhet och kvinnors roll i det svenska utvecklingssamarbetet. För 
närvarande pågår två av utvärderingarna (se nedan). Den tredje med a rbetsnamnet 
”Effekterna av prioritering av fyra arbetsområden inom jämställdhet i svenskt 
utvecklingssamarbete” påbörjas i början av hösten. De tre utvärderingarna avslutas 
med en syntesrapport som beräknas färdigställas i början av år 2011. 
 
 
Utvärdering av jämställdhetsarbetet i Sveriges stöd till utbildning 
  
Övergripande inriktning:  
Genom att utvärdera stöd till utbildning utvärderas hur jämställdhetsarbetet 
genomförs i praktiken och om hänsyn tas till övergripande direktiv avseende 
jämställdhet. Utvärderingen omfattar bilateralt stöd till obligatorisk utbildning i 
samarbetsländerna.  
 
Relevans för beslut: 
Utvärderingens syfte är att bidra till ökad kunskap om jämställdhetsarbetet i Sveriges 
stöd till utbildning. Utvärderingen ska bidra till lärande om hur jämställdhetsarbetet 
sker genom dialog och kapacitetsuppbyggnad och hur dessa åtgärder har lämnat 
avtryck i praktiken. Utvärderingen förväntas utgöra underlag för kommande beslut 
inom det svenska utvecklingssamarbetet: Policy för stöd till den sociala sektorn. För att 
ytterligare stödja och ge möjlighet till lä rande kommer en sammanställning av hittills 
åstadkomna erfarenheter att publiceras. Sida och samarbetsländerna är de primära 
mottagarna av utvärderingen. 
 
Utvärderingen beräknas färdig i juli 2010. 
 

Jämställdhet i tematiska prioriteringar: demokrati/mänskliga rättigheter 
och miljö/klimat 
 
Övergripande inriktning 
Utvärderingen har som syfte att bedöma hur jämställdhet och kvinnors roll i 
utvecklingen integreras i de två tematiska prioriteringar demokrati och mänskliga 
rättigheter respektive miljö och klimat. 
 
Relevans för beslut: 
Utvärderingen ska ge en översikt och ny kunskap om svenskt arbete med jämställdhet 
i utvecklingssamarbetet med rekommendationer för det fortsatta arbetet. 
Utvärderingen ska också visa på effekterna av den prioritering som görs av 
jämställdhet och kvinnors deltagande i svenskt utvecklingssamarbete. 
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Utvärderingen beräknas vara klar i december 2010. 
 
 
 Svenskt stöd till försoningsprocesser i postkonfliktländer 
  
Övergripande inriktning:  
Stöd till försoningsprocesser i postkonfliktländer ges till olika former av rättsinstanser 
– tribunaler, sanningskommissioner eller det ordina rie rättssystemet (domstol) – som 
arbetar med att ge upprättelse till personer vars rättigheter kränkts under krigs- eller 
konfliktperioder eller för att utkräva ansvar från personer som gjort sig skyldiga till 
kränkningar. Kunskap och lärande inför och efter dylika insatser utgör fokus för 
utvärderingen.  

Relevans för beslut: 
Stöd till postkonfliktländer är ett prioriterat område för svenskt internationellt 
utvecklingssamarbete. Eftersom utvärderingar av stöd till försoningsinsatser i stort 
saknas ska denna utvärdering bidra med kunskap och underlag om utformning och 
genomförande inför svenskt stöd till försoningsinsatser och lämna rekommendationer 
om vad som kan förändras för att effektivisera detta stöd. Utvärderingen ingår i en 
planerad serie av utvärderingar inom rättssektorstöd och ska komplettera en 
kommande utvärdering av institutionsstöd och tillgång till rättvisa i 
postkonfliktländer. Se vidare under planerade utvärderingar. 
 
Utvärderingen beräknas färdig i maj 2010. 

 
Statliga myndigheter som genomförare av Sida-finansierade insatser 
 
Övergripande inriktning:  
Svenska myndigheter delta r i utvecklingssamarbetet som genomförandekanal för 
insatser finansierade av Sida. Sida har en central roll i att säkerställa att de insatser 
som genomförs blir så framgångsrika som möjligt. Utvärderingen bedömer om de 
utförande myndigheterna är organiserade på ett sådant sätt att de kan säkerställa 
kvaliteten i sina insatser och tillvarata erfarenheter. Utvärderingen bedömer om Sida 
är organiserat så att beredning, styrning, stöd och uppföljning av dessa insatser ökar 
möjligheterna till att uppnå utvecklingseffekter i samarbetsländerna. 
 
Relevans för beslut: 
Genom observationer, analys och rekommendationer bidrar utvärderingen till 
kunskap om hur Sida och de genomförande myndigheterna kan stärka sin kapacitet 
att bidra till utvecklingseffekter i samarbetsländerna. Slutsatser och 
rekommendationer kommer i första hand att riktas till Sida och 
genomförandemyndigheter.   
 
Utvärderingen färdigställs under maj 2010. 
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Svarar biståndsstatistiken mot behoven? 
 
Övergripande inriktning:  
Inom det internationella utvecklingssamarbetet spelar statistik en viktig roll, internt 
såsom externt, för att kunna följa upp, analysera, styra, planera, budgetera, kontrollera 
och redovisa verksamheten. Utvärderingens syfte är att bedöma om struktur och 
underindelningar för klassificering av det internationella utvecklingssamarbetets 
verksamheter är ändamålsenliga för de interna och externa kraven och behoven. 
Syftet är dessutom att bedöma statistikens kvalitet. Utvärderingens aktiviteter är i 
huvudsak dokumentstudier, intervjuer samt en kvalitetsbedömning på 
regeringskanslitet/utrikesdepartementet och Sida av den faktiska statistiken. 
Bedömningen görs genom ett urval av insatser. 
  
Relevans för beslut: 
Genom att utvärdera statistikens kvalitet och resultat i förhållande till ställda krav och 
behov tillhandahålls underlag för utveckling av statistik som på sikt genererar 
tillförlitiga och anpassade beslutsunderlag.   
 
Utvärderingen beräknas bli klar i juni 2010. 
 

Planerade egeninitierade utvärderingar   
 
Bistånd till rättssektorn 
 
Övergripande inriktning:  
Rättssektorstöd ges för att stärka rättsväsendets institutioner, det civila samhället och 
rättskedjan. SADEV planerar för två utvärderingar inom rättssektorstöd utöver den 
pågående (Svenskt stöd till försoningsprocesser i postkonfliktländer). Två 
utvärderingar planeras avse stöd till institutionsutveckling och Equal Access to Justice : 
en i långsiktiga samarbetsländer och en i post-konfliktländer. Dessa utvärderingar ska 
i ett eller flera  länder undersöka stödets relevans och effekter för 
fattigdomsbekämpning samt jämföra resultat och erfarenheter från olika typer av 
projekt och program. Utvärderingarna inkluderar både breda systemorienterade 
institutionsutvecklingsinsatser och stöd till projekt/program som är direkt anpassade 
till eftersatta målgruppers behov och prioriteringar. 
 
Relevans för beslut: 
Rättssektorstöd utgör en procentuellt liten del av det totala stödet för demokrati och 
mänskliga rättigheter. Trots det är det en viktig komponent av det svenska 
utvecklingssamarbetet: dels utgör väl fungerande rättsinstitutioner grunden för 
ekonomisk tillväxt, dels fungerar det som en garant för att de mänskliga rättigheterna 
respekteras. Hittills har stödet inte utvärderats i någon större utsträckning vilket gör 
att relativt lite är känt om resultaten av insatserna.  
Utvärderingsidén har tagits emot med stort intresse hos relevanta intressenter på Sida 
och UD. Utvärderingarna förväntas användas i Sidas arbete med en handlingsplan för 
rättssektorstödet.   
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 Utvärderingarna beräknas bli under 2011. 
 
 
Effekterna av prioritering av fyra arbetsområden inom jämställdhet i 
svenskt utvecklingssamarbete  
 
Övergripande inriktning:  
Utvärderingen avser bedöma effekterna av prioriteringsarbetet på fyra centrala 
områden när det gäller förbättringar i arbetet med fokus på jämställdhet i svenskt 
utvecklingssamarbete: Kvinnor som ekonomiska aktörer, kvinnors politiska 
deltagande, sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (inklusive hiv/aids), samt 
kvinnor och säkerhet (inklusive könsrelaterat våld). Två av de utvalda områdena är 
traditionella svenska prioriteringar (kvinnors politiska deltagande samt sexuell och 
reproduktiv hälsa och rättigheter), medan kvinnor som ekonomiska aktörer och 
kvinnor och säkerhet, är nya områden.   
 
Relevans för beslut: 
Eftersom prioriteringen avgjordes först under 2008 kommer utvärderingen vara ett 
underlag för fortsatt arbete i genomförandet av prioriteringarna.    
 
Utvärderingen beräknas bli klar i början av 2011. 
 

Deltagande på eget initiativ i diverse samarbeten 
 
Antikorruption 
 
Övergripande inriktning:  
Utvärderingen är en samutvärdering som genomförs tillsammans med AsDB, Danida, 
Norad, Sida och DFID. Bakgrunden till utvärderingen är att flertalet givare under ett 
antal år har kommit att prioritera korruptionsbekämpning. Samtidigt är kunskapen 
om vilka typer av stöd och insatser som fungerar eller inte fungerar bristfällig. 
Utvärderingen genomförs med hjälp av fältstudier i Bangladesh, Vietnam, Tanzania, 
Zambia och Nicaragua under 2009 och 2010. SADEV deltar som rådgivande i 
utvärderingens ledningsgrupp. 
 
Relevans för beslut: 
Syftet är att utvärdera relevansen och effektiviteten av stöd till att bekämpa 
korruption i samarbetsländerna. Såväl specifika anti-korruptionsinsatser som andra 
program kommer att utvärderas och utvärderingen kommer därigenom att bidra med 
ny kunskap om vilken typ av stöd som är mest relevant och effektivt i kampen mot 
korruption. 
 
Beräknas bli klar hösten 2010. 
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Implementering av Parisdeklarationens principer i Sveriges internationella 
utvecklingssamarbete 
 
Övergripande inriktning:  
”Parisdeklarationsutvärderingen” är en samutvärdering med ett stort antal givar- och 
samarbetsländer.   Utvärderingen initierades i mars 2007 och beräknas avslutad i 
oktober 2010. Utvärderingen genomförs i två faser; medan den första fasen sökte 
bedöma inputs och outputs i relation till Parisdeklarationens principer fokuserar fas 2, 
som initierades i februari 2009, på resultat på outcome- och (i möjlig utsträckning) 
impact-nivå.  

Under fas 1 genomförde ett antal givare[1] delutvärderingar i form av ”HQ evaluations of 
the implementation of the Paris Declaration”.   Sju givare som ej deltagit med dylika 
utvärderingar under fas 1 beslutade att genomföra sådana under pågående fas 2-
period. Sverige (SADEV) är en av dessa.  

SADEV kommer huvudsakligen att studera tre aspekter av Parisdeklarationens 
implementering;  (i) om Sverige som biståndsaktör är hängiven uppgiften att 
implementera deklarationen, (ii) om Sverige som biståndsaktör har tillräcklig kapacitet 
att arbeta i enlighet med dek larationens intentioner samt (iii) om incitamentssystem finns 
i den svenska biståndsförvaltningen för att stödja en framgångsrik implementering.   

Relevans för beslut: 
Parisdeklarationens principer ska vara ledande i såväl planering som genomförande av 
dagens internationella utvecklingssamarbete. En utvärdering av i vilken utsträckning 
Sverige som givarland arbetar efter dessa principer är därför av högsta relevans.  
 
Beräknas färdig december 2010. 
 
 
Effektivitetsinformation om multilaterala partners 
 
Övergripande inriktning: 
Kanadensiska CIDA har genom OECD/DAC tagit initiativ till samarbete för att 
utveckla metoder för att samla in och mäta multilateral effektivitet. I dagsläget 
använder givarländer sina egna metoder för att sammanställa årliga 
effektivitetsrapporter m.m., vilket bland annat innebär varierande underlag avseende 
de multilaterala organisationerna.  Samarbetet syftar till att underlätta, ge mer tillförligt 
underlag samt samordna mätning av multilateral effektivitet både för givarländer och 
multilaterala organisationer. 
 
En ledningsgrupp har bildats med CIDA som ordförande. SADEV deltar i 
ledningsgruppen. En pilotutvärdering på området genomförs under sommaren.  Ett 
första utkast presenteras på OECD/DAC: s möte i Paris i november. 
 

                                                   
[1] Asiatiska utvecklingsbanken, Australien, Danmark, Finland, Frankrike, Luxembourg, Nederländerna, 
Storbritannien, Tyskland samt UNDP/UNDG.  
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Relevans för beslut: 
Det multilaterala biståndet är omfattande. Information om effektivitet och resultat är 
bristfällig, men efterfrågas. 
 
Pilotfasen beräknas vara klar hösten 2010. 
 
 
Norskt stöd till demokrati och styrning genom FN-organisationer 
 
Övergripande inriktning:  
Norad genomför en utvärdering av bistånd till demokrati genom FN-organisationer. 
 
Relevans för beslut: 
SADEV ingår i Norads rådgivningsgrupp tillsammans med personal från norska UD, 
UNDP, Sida, utlandsmyndigheter och landkontor. Samarbete kring utvärderingar av 
demokratistöd är en viktig kunskapskälla för svenskt utvecklingssamarbete. 
 
Utvärderingen beräknas färdig i februari 2011. 
 
 


